Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CONVOCAÇÃO Nº 24/2024 - RTR-PRONATEC/RTR-PROEX/RTR/IFMT

CONVOCAÇÃOCONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 36/2024 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMTEDITAL Nº 36/2024 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

A Coordenadora Geral do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, designada

pela Portaria/IFMT nº 3322/2023, no uso de suas atribuições legais conferidas Resolução CD/FNDE n.º 04/2012 e

Resolução/IFMT n.º 44/2012, e

Considerando o resultado final do EDITAL Nº 36/2024 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, do processo de

seleção simplificado de Bolsistas para exercerem as a:vidades de Professor, Professor, com o obje:vo de atuarem no

Curso de Formação Inicial e Con:nuada (FIC) – Programa Bolsa Formação Mulheres Mil, nos termos da Lei

n. 12.513/2011, Portaria MEC n. 1042, de 21/12/2021, Resolução CD/FNDE n. 04, de 16 de março de 2012, e

Resoluções CONSUP n. 044/2012 e 050/2017,

Considerando a demanda do IFMT Campus Cáceres, para preenchimento de vagas remanescentes e não

ocupadas pelos candidatos convocados, por mo:vo de desistência dos candidato Joari Costa de Arruda para

as disciplinas de Modelo de Negócios (24h) e Vagner Aniceto Teixeira e  Joari Costa de Arruda para a

disciplina Aspectos Legais para Formalização de MEI (20h), do curso de Microempreendedor Individual.

RESOLVERESOLVE

I - CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) para inicio das atividades conforme segue:

Campus Cáceres- Função: Professor(a)Campus Cáceres- Função: Professor(a)

Modelo de Negócios (24h)

Candidato(a)Candidato(a)

01 Marcela de Almeida Silva Ribeiro

Aspectos Legais para Formalização de MEI (20h)

Candidato(a)Candidato(a)

01 Dayany Barbosa de Alencar

II - Os(As) Convocado(as) deverão apresentar os documentos exigidos no EDITAL Nº 36/2024 - RTR-SG/RTR-EDITAL Nº 36/2024 - RTR-SG/RTR-

CG/RTR-GAB/RTR/IFMTCG/RTR-GAB/RTR/IFMT, ficando condicionado o início das a:vidades a apresentação dos documentos

comprobatórios à Coordenação Adjunta do Campus ao qual está vinculado, no prazo máximo de até 05 dias uteis

a contar desta convocação.

Cuiabá-MT, 08 de agosto de 2024.

Louise LogsdonLouise Logsdon

Coordenadora-Geral da Equipe Multidisciplinar Sistêmica do Programa Mulheres Mil

Portaria nº 171/2024

	Documento assinado eletronicamente por: